
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 1192

DETERMINAZIONE N. 559 DEL 15-12-2016
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto:RIMBORSO SPESE PER MISSIONE

L’anno  duemilasedici, il giorno  quindici del mese di dicembre nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

VISTA la deliberazione della G.M. 58 del 18/03/2011 con cui si tracciano le linee guida per la
liquidazione delle parcelle di missioni atte al contenimento della spesa;
CONSIDERATO che si è dovuto effettuare missioni nell'interesse di questa Amministrazione
Comunale;
VISTO il comma 214 dell’art.1 della legge 266/2005, legge finanziaria 2006, che impone a tutte le
amministrazioni pubbliche di cui all’art.1, comma 2 del d.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche
ed integrazioni e quindi anche agli Enti locali di estinguere l’indennità di trasferta corrisposta ai
propri dipendenti in missione;
CONSIDERATO che dalla disposizione di cui sopra deve intendersi estinta l’indennità prevista
dall’art.41, comma 2 lett. a) del CCNL 14/09/2000 e quindi non liquidabile ai dipendenti in
missione ai quali spetta solo il rimborso delle spese sostenute;
CONSIDERATO altresì che sono rimborsabili i costi che si sarebbero sostenuti utilizzando i mezzi
pubblici,  nonché le spese sostenute per pranzo;
VISTE le parcelle di indennità di missione che di seguito si riportano:

Consigliere Di Stefano Rosario
Missione svolta  dal 12 al  14 ottobre 2016  al fine di  partecipare ai lavori alla  XXXIII Assemblea
Annuale ANCI tenutasi a Bari presso Nuovo padiglione della Fiera del Levante

Rendicontazione delle spese:
 carburante euro 64,00, spese autostrade per l’Italia- pedaggio  euro 4,80, spese-
autotraghetto euro 75,00

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.559 del 15-12-2016 - Reg. Gen. n. 1192

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Pernottamento (tre notti)  euro 120,00-
Spese ristorazione complessivi  euro 65,00-

                                                                 Totale euro 328,80

RICONOSCIUTA la regolarità della sopradetta parcella;
DATO atto che detta missione  è  stata espletata nell'esclusivo interesse di  questo  Ente e
debitamente autorizzate e che  ammonta ad un importo complessivo di Euro 328,80;
VISTO il D.P.R. 16/1/1978 n.513;
VISTO il D.M. 10/2/1984  in G.U. n.89 del 29/3/1984;
VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988 art. 5;
VISTA la L.R. n. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 44/91 come modificata dalla L.R. n. 23/97;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il vigente O.R.E.L.;

 D E T E R M I N A

Liquidare e pagare, per i motivi in premessa citati al Consigliere Di Stefano Rosario la somma1.
di euro 328,81 per la partecipazione ai lavori alla  XXXIII Assemblea Annuale ANCI tenutasi a
Bari presso Nuovo padiglione della Fiera del Levante dal 12 al 14 ottobre 2016;
Dare atto che detta missione, espletata nell'esclusivo interesse di  questo  Ente, ammonta ad un2.
importo complessivo di Euro 328,80;
Dare atto che l’importo di €. 328,80 è stato imputato sul cap. 10 imp. n.  399 del 14-12-2016;3.
Dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al responsabile del servizio finanziario4.
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 27
comma 9 del D.lgs. n. 77/95 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente5.
determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio on line presso il sito del Comune di
Trecastagni  per 15 giorni consecutivi.
Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento la6.
Dott.ssa Toscano Gaetana che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto
ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
 TOSCANO GAETANA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.559 del 15-12-2016 - Reg. Gen. n. 1192

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.559 del 15-12-2016 - Reg. Gen. n. 1192

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Esercizio finanziario…………………………

Intervento…………………………………….

Capitolo………………………………………

Impegno n. ………. €. ……………………...

Trecastagni lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 LAURINI ADRIANA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.559 del 15-12-2016 - Reg. Gen. n. 1192

Pag. 4


